62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33927 Segunda-feira, 22 DE JULHO DE 2019

FNDE. Alteração no Edital e Anexo I Termo de Referência. O presente Adendo
passa a fazer parte integrante do Edital de Licitação do Pregão Presencial
(SRP) n.º 002/2019-CPL/PMB/SEMED/PNAE, fi cando ratifi cadas todas as de-
mais cláusulas e condições e seus anexos no que não colidirem com as deste
Adendo. Em virtude de tais alterações fi ca estabelecida nova data de abertu-
ra que seria 24/07/2019 às 08:00h para 06/08/2019 às 08:00h.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 003/2019-CPL/PMB/ADM

A Comissão de Licitações do Município de Baião/PA torna público que
a licitação realizada no dia 19/07/2019, às 08hs00min, na modalidade
de Pregão Presencial (SRP) nº. 003/2019-CPL/PMB/ADM, que objetiva o
Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Gás de Cozinha
(GLP) de 13 Kg e Água Mineral de 20l, destinados a Prefeitura Municipal
de Baião, suas Secretarias e os Fundos Municipais de Educação, Saúde,
Assistência Social e Meio Ambiente, foi considerada DESERTA, tendo em
vista o não comparecimento de licitantes interessados.
Aurissandro Ramos da Silva - Presidente da CPL

Protocolo: 456267

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATOS

III TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20170064; ORIGEM: PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-004PMSJP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO;
CONTRATADA: F SANTIAGO DA SILVA EIRELI-ME. OBJETO: prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato, nos termo do art. 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 10/07/2019 a 10/04/2020; PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 2.006, Classifi cação econômica
3.3.90.39.00, ASSINATURA: 08/07/2019; DIRECEU BIANCARDI, Pre-
feito Municipal.

III TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20170068; ORIGEM: PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-004PMSJP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO;
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência do contrato, nos termo do art. 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 10/07/2019 a 10/04/2020; PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 2.003, Classifi cação econômica
3.3.90.39.00, ASSINATURA: 08/07/2019, DIRECEU BIANCARDI, Pre-
feito Municipal.

III TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20170069; ORIGEM: PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-004PMSJP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA; REAL CAR
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. OBJETO: prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. VI-
GÊNCIA: 10/07/2019 a 10/04/2020; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2019 Atividade 2.096 e 2.076, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00, AS-
SINATURA: 08/07/2019, EDLA CRISTINA ALVES DA COSTA, Secretá-
ria Municipal.

III TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20170071; ORIGEM: PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-004PMSJP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO;
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência do contrato, nos termo do art. 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 10/07/2019 a 10/04/2020; PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 2.070, Classifi cação econômica
3.3.90.39.00, ASSINATURA: 08/07/2019, DIRECEU BIANCARDI, Pre-
feito Municipal.

III TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20170073; ORIGEM: PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-004PMSJP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA; REAL
CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. OBJETO: prorrogação do prazo de
vigência do contrato, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 10/07/2019 a 10/04/2020; PROGRAMA DE TRABALHO: Exer-
cício 2019 Atividade 2.017, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00, ASSI-
NATURA: 08/07/2019, SAMIRIAM SANTANA BITENCOURT, Secretá-
ria Municipal.

III TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20170074; ORIGEM: PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-004PMSJP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRA-
TADA; REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. OBJETO: prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato, nos termo do art. 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 10/07/2019 a 10/04/2020; PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 2.101, Classifi cação econômica
3.3.90.39.00, ASSINATURA: 08/07/2019, MARIA SALOMA MENDES DE
OLIVEIRA, Secretária Municipal.

Protocolo: 456288

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 007/2019
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº
007/2019 que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS (PSICOTRÓPICOS) PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE MENTAL/CAPS II e com base no relatório
da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do
município ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a  PARAMED DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA-CNPJ nº 16.647.278/0001-95, Valor Global
R$ 743.990,00, para que produza os efeitos legais aos termos do art. 43,
Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data
da Homologação: 27/06/2019. Ordenador: Charles Cezar Tocantins
de Souza. Cametá-Pa, 19 de julho de 2019.

EXTRATO DE ATA SRP
Ata de Registro de Preços - PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 007/2019. Re-
conheço a Ata de Registro de Preços - PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Con-
tratadas: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-CNPJ nº
16.647.278/0001-95. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS (PSICOTRÓPICOS) PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE MENTAL/CAPS II. Valor R$ 743.990,00.
Ordenador: Charles Cezar Tocantins de Souza.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.007/2019. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMETÁ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 11.311.333/0001-58.
Contratado: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-CNPJ
nº 16.647.278/0001-95. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS (PSICOTRÓPICOS)
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE E PROGRAMA SAÚDE MENTAL/CAPS II. Valor Contratado R$
265.544,70. Vigência: 05/07/2019 a 31/12/2019. Ordenador: Charles
Cezar Tocantins de Souza. Cametá-Pa, 19 de julho de 2019.

Protocolo: 456270

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS DE USO HOSPITALAR PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA,
conforme condições constantes do Termo de Referência anexo ao Edi-
tal. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.
prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;
mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 01
de agosto de 2019 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: cpl.
pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 19 de julho de 2019. Márcio Viei-
ra Gonçalves, Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e
Contratos

Protocolo: 456269

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MA-
TERIAL TÉCNICO E INSUMO PARA OS LABORATÓRIOS DE ANALISE DE
MALÁRIA, conforme condições constantes do Termo de Referência anexo
ao Edital. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites
www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.
br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura:
31 de julho de 2019 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: cpl.
pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 19 de julho de 2019. Márcio Viei-
ra Gonçalves, Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e
Contratos

Protocolo: 456268

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº TP03/2019
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO/RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE 54.500 M² DE
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ E=4,00 CM, EM
VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ-PA, conforme condições cons-
tantes anexo ao Edital. ABERTURA: 05 de agosto de 2019 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital completo e seus anexos estão a disposição
dos interessados no site www.prefeituradecameta.pa.gov.br, mural de li-
citações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e GEO OBRAS (www.tcm.
pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras). INFORMAÇÕES:
cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 19 de julho de 2019. Alexandre
Luis da Cruz Medeiros, Presidente da Comissão Permanente de Li-
citações e Contratos

Protocolo: 456271